
Parki narodowe Polski 

 

Park narodowy - to obszar chroniony i wydzielony ze względu na szczególne walory 

przyrodnicze i  kulturowe. Jest zachowany w stanie naturalnym lub w niewielkim stopniu 

zmienionym przez  człowieka. Celem obejmowania ochroną tych terenów jest zapewnienie 

bezpieczeństwa  gatunkom roślin  i zwierząt  (często zagrożonym) oraz zachowanie  walorów 

krajobrazowych i przyrodniczych.  W Polsce utworzono 23 parki narodowe. 

Park narodowy to najwyższa forma ochrony przyrody. 

 

 
 

 

Słowiński Park Narodowy   

  

Jest jednym z 2 parków nadmorskich. Został utworzony dla zachowania w niezmienionym 

pięknie  jezior przymorskich,  nadmorskich borów i lasów, a przede wszystkim  unikatowych w 

Europie wydm ruchomych . Najważniejszymi zwierzętami parku są ptaki ( np. łabędzie, mewy,  

czaple, żurawie). 

 

  

Białowieski Park Narodowy  

 

   

Położony jest w północno-wschodniej części Polski, w województwie podlaskim. Chroni 
najlepiej zachowany fragment Puszczy Białowieskiej – ostatni w Europie las naturalny jaki 
występował przed wiekami.  Park chroni żyjące tu żubry i inne zagrożone gatunki.  Park jest 
pod szczególną ochroną i znajduje się na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
 

  

Biebrzański Park Narodowy    

 

 

Biebrzański Park Narodowy jest największym parkiem  narodowym w Polsce. Powierzchnia 

parku wynosi 59223 ha. Powstał by chronić Dolinę rzeki Biebrzy z licznymi bagnami i 

torfowiskami, która jest ostoją dla ptaków i zwierząt (np. kaczek, żurawi, gęsi, orlika, łosi, 

bobrów). 

 

https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/stan
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/natura
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/czlowiek
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/gatunek
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/krajobraz
http://slowinski.parknarodowy.com/platformy-widokowe-nad-jez-gardno-dolgie-duze-male/


 

Ojcowski Park Narodowy  

 

 

Park położony jest blisko Krakowa na terenie województwa małopolskiego. Chroni obszar 
Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej z uwagi na licznie występujące, pełne nietoperzy jaskinie. 
Znajdują się tu różnorodne formy skalne, wzgórza porośnięte lasami i  krzewami. Ze względu 
na swoje walory historyczne oraz przyrodniczo-krajobrazowe  znajduje się tu wiele szlaków 
pieszych i rowerowych. 

 

 

Pieniński Park Narodowy  

 

 

Został utworzony 1 czerwca 1932 r., jako pierwszy park narodowy w Polsce. Zajmuje 
najcenniejsze pod względem krajobrazowym i przyrodniczym obszary gór Pienin: Masyw 
Trzech Koron, Pieniny Czorsztyńskie oraz Przełom Dunajca. Można tu podziwiać góry, wąwozy 
i malowniczą rzekę Dunajec. Występują tu liczne gatunki roślin, grzybów i zwierząt. 

We wszystkich parkach obowiązują zasady zachowania 

- Należy poruszać się po wyznaczonych szlakach. 
- Nie wolno niszczyć skał i zanieczyszczać wody. 
- Nie wolno zrywać roślin i grzybów. 
- Nie wolno płoszyć zwierząt, ani niszczyć ich schronień. 
 

Parki na mapie Polski  

 

  

 

 

 

 

 

 


